Administradoras de Fondos de Inversión, contenida en Resolución No. CD-SIBOIF-
766-4-ENE30-2013, de fecha 30 de enero de 2013, publicada en El Nuevo Diario del
18 de febrero de 2013; y en La Gaceta, Diario Oficial No. 68, del 17 de abril de 2013,
se actualizó en dos millones ciento setenta mil de córdobas (C$2,170,000.00) el
capital social mínimo requerido a las sociedades administradoras de fondos de
inversión.

III
Que de acuerdo a las consideraciones antes expuestas y con base en los artículos 6,
literal b), y 208 de la Ley efe Mercado de Capitales; y artículo 3), numerales 3) y 13)

[...]

Fuente: http://www.leybook.com/doc/17319

La siguiente:

CD-SIBOIF-878-2-FEB21-2015

NORMA SOBRE ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LAS SOCIEDADES
ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE INVERSIÓN

Artículo 1. Actualización del capital social.-  Se actualiza en dos millones trescientos
ochenta y seis mil córdobas (C$2,386,000.00) el capital social mínimo requerido para
las sociedades administradoras de fondos de inversión.

Artículo 2. Plazo.- Las sociedades administradoras de fondos de inversión
actualmente operando, que a la entrada en vigencia de la presente norma tengan un